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  سرمقاله

نتیجه انتخابات نشان داد نظرسنجی‌ها قابل‌اعتنا نیستند
قائم‌مقام حزب مؤتلفه اســامی گفت: به نظر می‌رسد 
این انتخابات ویــژه و قابل اعتلا و نتیجه آرا در برخی موارد 
با نظرسنجی‌ها کامل متفاوت بود و نشان داد نظرسنجی‌ها 
مجــرب و قابل‌اعتنا نیســتند؛ این نظرســنجی‌ها برخی 
دست‌اندرکاران مدیریت انتخابات را دچار اشتباه محاسباتی 

کرده بود که باید برای آن فکر اساسی کرد
حمیدرضا ترقی در گفت‌وگو با ایمنا، با اشاره به اعلام نتایج 
انتخابات هشتم تیرماه اظهار کرد: انتخابات اگرچه با مشارکت 
مورد انتظار تحقق پیدا نکرد؛ اما به نظر می‌رســد در مرحله 
اول مردم علی‌رغم تردیدها نسبت به انتخاب نامزدی از بین 
نامزدهایی که شاخص‌های نزدیک به هم داشتند و همچنین 
میزان کسانی که نتوانسته بودند به یک تصمیم جدی برای 
مشارکت برسند، در این انتخابات شــرکت کردند. او افزود: 
فضای انتخابات در کشور فضای جدیدی بود که متأثر از نقش 
صداوسیما برای نامزدها در فرصت کم پدید آمد و بدون اینکه 
درگذشته مردم آمادگی لازم برای یک انتخابات غیرمنتظره 
را داشته باشند، فضای کشور به سمت آگاهی ملی نسبت به 
راهکارهای حل مشکلات کشور پیش رفت و این فضا بینش 
سیاسی مردم را برای انتخاب دقیق‌تر در عرصه سیاسی کشور 

ارتقا داد.
ÁÁ نظام اسلامی در این انتخابات مخالفین خود را

هم به صحنه آورد
قائم‌مقام حزب مؤتلفه اســامی تصریح کــرد: در این 
انتخابات زمینه مشارکت برای همه جریان‌های سیاسی موجود 
کشور فراهم شده بود و هر جریان نامزد موردنظر خود را در بین 
تأییدصلاحیت‌شدگان داشت و به‌نوعی می‌توان گفت همه 
جریان‌های سیاسی در عرصه رقابت انتخابات ریاست‌جمهوری 
فعال شدند این در حالی است که افرادی در انتخابات گذشته 
به دنبال تحریم انتخابات بودند و عملکرد نظام را در انتخابات 
زیر سؤال می‌بردند و اعتقادی به صندوق نداشتند؛ اما در این 
انتخابات همه آنها وارد عرصه شدند و بالاترین مقامات این 
جریان‌ها نیز در انتخابات شــرکت کردند که نشان داد نظام 
جمهوری اسلامی در این انتخابات حتی مخالفین خود را برای 
مشارکت به صحنه آورد و از طرفی رقابت بین نامزدها رقابتی 
جدی بود. او تأکید کرد: در این انتخابات هر کدام از نامزدها به 
لحاظ شیوه حکمرانی دیدگاه‌های متفاوتی داشتند و در ۶ مدل 
برای حکمرانی کشور عرضه شد که برای مردم می‌توانست 
راهگشــا باشد تا تشخیص دهند کدام مدل تاکنون توانسته 
مشکلات کشور را حل کند و کدام مدل موجبات مشکلات و 

سختی‌ها و خسارت‌های گوناگونی را برای کشور فراهم کرده 
است و این شناخت برای مردم بسیار لازم بود.

ÁÁنسبت به غایبین انتخابات نگرانیم
ترقی با بیان اینکه انتخابات موجب شــد عملکرد دولت 
سیزدهم و شهدای خدمت بهتر و شفاف‌تر برای مردم روشن 
شود و غفلتی که در عملکرد مثبت دولت سیزدهم وجود داشت 
به یک آگاهی تبدیل شود تا دیدگاه مردم را در تداوم راه دولت 
ســیزدهم بارزتر و روشن‌تر کند، گفت: ما همچنان نسبت به 
جمعیتی که در انتخابات شــرکت نکردند و یا بی‌تفاوت بودند 
نگران و دغدغه‌مند هستیم و باید برای این مسئله چاره‌اندیشی 
کــرد. او ادامه داد: اگر این افراد در اثر تنبلی یا احســاس عدم 
نیاز یا واجب عینی ندانستن و واجب کفایی دانستن انتخابات 
به صحنه نیامدند، بحث دیگری است؛ اما اگر عدم حضور آنها 
ناشی از نارضایتی باشد باید برای آن فکر جدی کرد و برای جلب 
رضایتمندی مردم دولت حرکت کند تا بتواند مشکلات آنها را 
حل کرده یا رفتارشــان را اصلاح کند؛ این در حالی است که 
مشکلات اقتصادی در بسیاری از کشورها وجود دارد؛ اما در آن 
کشورها انجام مشارکت را قانونی و اجباری کرده‌اند و مشارکت 

را تنها تکلیف ملی و شرعی ندانسته‌اند؛ بلکه مشوق‌هایی برای 
شــکرت کنندگان و محدودیتی برای کســانی که مشارکت 

نمی‌کنند، قائل شده‌اند.
ÁÁ نظرسنجی‌ها مدیریت انتخابات را دچار اشتباه

محاسباتی کرد
قائم‌مقام حزب مؤتلفه اسلامی یادآور شد: به نظر می‌رسد 
این انتخابات ویــژه و قابل اعتلا و نتیجه آرا در برخی موارد 
با نظرسنجی‌ها کامل متفاوت بود و نشان داد نظرسنجی‌ها 
مجــرب و قابل‌اعتنا نیســتند؛ این نظرســنجی‌ها برخی 
دست‌اندرکاران مدیریت انتخابات را دچار اشتباه محاسباتی 
کرده بود که باید برای آن فکر اساســی کرد. او در خصوص 
پیش‌بینــی مرحله دوم انتخابات گفــت: در دور دوم تکلیف 
جریان سیاسی اصول‌گرایی مشخص شد و تردیدی در نامزد 
انحصــاری آنها وجود ندارد؛ به هر روی همان‌طور که جبهه 
اصلاحات وحدت را لازمه موفقیت دانسته‌اند، جبهه انقلاب 
هم باید برای حفظ این موقعیت و ریلی که در دولت آیت‌الله 
رئیســی برای حکمرانی در کشــور گذاشته شده است همه 
نیروهای خود را بسیج و متحد کرده تا از دکتر جلیلی حمایت 

کنند تا بتوانند شــرایط کنونی را حفــظ کرده و اجازه ندهند 
مدیریت کشور از مدار و ریل انقلاب خارج شود.

ÁÁمرددین بهانه‌ای برای عدم مشارکت ندارند
ترقی اضافه کرد: به نظر می‌رسد قشر مردد که در مرحله اول 
نتوانستند به تصمیمی برسند در مرحله دوم تکلیفشان مشخص 
است و بهانه‌ای برای عدم مشارکت ندارند و امید است شاهد 
حضور بی نظیری از جریان انقلاب در عرصه رأی دهی باشیم. 
او اذعان کرد: جبهه اصلاحات در دور اول همه ســرمایه‌های 
خود را خرج کردند و همه شخصیت‌ها و موثرین آنها در ایجاد 
کنش سیاسی در بین اصلاح طلبان وارد صحنه شدند اما به طور 
طبیعی ظرفیت بالاتری ندارند و در مرحله دوم شاهد کاهش 
مشارکت خواهند بود چرا که تجربه نشان داده طرفداران جبهه 
اصلاحات هیچگاه در مرحله دوم انتخابات‌ها مشارکت جدی 
نداشــته‌اند؛ مگر اینکه در این مرحله احساس امیدواری برای 
پیروزی کنند و در صحنه حاضر شوند. قائم‌مقام حزب موتلفه 
اسلامی خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد ظرف اصلاح طلبان در 
مرحله اول انتخابات پر شده و جای بیشتری ندارد اما در جبهه 

اصولگرایان زمینه بیشتری برای موفقیت وجود دارد.

اصفهان شهری بحران زده با 
بالاترین نرخ فرونشست زمین 
ادامه از صفحه یک: از منظری دیگر، همچنین با روند 
گسترش توسعه در اصفهان سبب شده تا پای بسیاری از 
استان‌های همجوار هم به عرصه رقابت در این توسعه باز 
گذاشته شود که بیشتر آن‌ها در زمره استان‌هایی با کمبود آب 
تلقی می‌شوند. دراین حالت، یک اندیشه به اشتباه در کشور 
به نام انتقال آب رویش کرده که به مدد دولت سیزدهم این 
روند حالت سریع‌تری را پیموده و در پی تلاش‌های وزارت 
نیرو سعی در اجرایی آن همچنان وجود دارد. اما مهم‌ترین 
نقدی که می‌توان بر این سیاست رویشی داشت، انتقال آب 
در سطح کشوری خشک و نیمه خشکی چون ایران به منظور 
دسترسی نواحی کم آب گویای تأمین آب نبوده بلکه مساوی 
است با نابودی محیط زیست آینده ایران که اغلب باعث آثار 
سوء زیست محیطی زیادی از جمله تشدید بیابان زایی و 
فرونشست زمین می‌شود. بنابراین، بحران فرونشست زمین در 
اصفهان  ناشی از دو مقوله رشد قارچ‌گونه صنایع در اصفهان 
که بیشتر از ظرفیت‌های محیطی استان توسعه یافته‌اند و از 
سوی دیگر انتقال‌های آب غیرکارشناسی شده که اغلب با 
شرایط و وضعیت طبیعی ایران سری ناسازگار دارد. با چنین 
وضعیتی بحران ظهور یافته فرونشست زمین در اصفهان طی 
دو سال اخیر سبب فروریزش کوچه و خیابان‌های این شهر 
شده که اغلب آن را به فروریزش‌های سریالی تعبیر می‌کنند 
و موجب آسیب دیدن زیرساخت‌های این شهر و در نهایت 
گسیختگی‌های آن شده که جان شهروندان و حتی تمدن 
رو،  این  از  است.  کرده  روندی خطرناک  دچار  را  اصفهان 
برداشت‌های بی‌رویه از منابع آبخوان‌های زیرزمینی و خشک 
شدن زاینده رود که باعث افت شدید سطح کیفی و کمی منابع 
آب در این شهر شده به منزله‌ی یک تهدید جدی برای مراکز 
فرهنگی و تاریخی بوده وباعث شده تا المان شهر اصفهان 
در برابر آن آسیب‌پذیر باشد. به گونه‌ای که در اردیبهشت 
ماه 1403 هر روز ما شاهد فزونی جدی فرونشست زمین 
در سطح این شهر بوده‌ایم و تداوم وضعیت موجود نمی‌تواند 
روندی خوشبینانه را پیش‌روی ما قرار دهد. مسأله مهاجرت 
یکی از پیامد‌های بارز فرونشست زمین در اصفهان بوده که 
ممکن است آینده این شهر را با تمدن فرهنگی و تاریخی 
چند هزار ساله رو به فراموشی بسپارد. از همین روی می‌توان 
مهم‌ترین سناریوی که در رابطه با وضعیت موجود اصفهان در 
افق سال 1410 مطرح کرد؛ تداوم وضعیت فعلی تا یک دهه 
آینده با توجه به تخلیه بیشتر منابع آب‌های زیرزمینی این شهر 
و  نبود آب کافی بسیاری از مناطق شهری و روستایی دچار 
فروریزش خواهند شد. در نهایت، مدیریت بخشی منابع آب در 
حوضه زاینده رود این تصویر را برای اصفهان رقم می‌زند که 
فرونشست زمین خود در زیر سایه آن چندان مقوله پیچیده‌ای 
نیست. در این صورت، با جراحی حکمرانی آب که نیاز به تغییر 
رویه و سویه دارد لازم است تا یک حکمرانی یکپارچه‌ای 
در سراسر حوضه زاینده رود با محوریت اصل شفاف‌سازی و 
مصرف بهینه ایجاد گردد وگرنه طرح‌های انتقال آب از خلیج 

فارس به اصفهان تنها راهکار علمی مناسبی نیست.

نهج‌البلاغه برای موعظه‌کردن 
نیست

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: ما برای موعظه‌کردن 
به نهج‌البلاغه نیاز نداریم؛ بلکه این کتاب برای مواجهه با 

جریان بداندیش غرب موردنیاز ماست.
ایرنا، محمدمهدی طهرانچی در سومین  به گزارش 
زیست  و  نجات  راه  »نهج‌البلاغه  بین‌المللی  کنگره 
شرافتمندانه« در سالن همایش‌های بین‌المللی اصفهان 
)اجلاس سران( افزود: برخی از مباحث نواندیشانه غرب 
در راه زندگی بشریت، خطاست که از جمله آنها می‌توان 
به برابری جنسیتی اشاره کرد. او اضافه کرد: ما با تکیه و 
توسل به قرآن و نهج‌البلاغه می‌توانیم در مواجهه با این 
قبیل بداندیشی‌ها، اصول خود را مطرح کنیم. طهرانچی با 
اشاره به جایگاه زنان در دیدگاه امام علی )ع( تصریح کرد: 
در رسیدن به زندگی شرافتمندانه و حیات طیبه، زن و مرد 
در حقوق و کمالات باهم مساوی هستند؛ اما در جنسیت 
این‌گونه نیست؛ زیرا برابری جنسیتی از نظر روح و روان و 
جسم غیرممکن است. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان 
اینکه برخی اسناد مانند ۲۰۳۰ درصدد حاکم کردن تفکراتی 
مانند برابری جنسیتی بر جوامع بشری است، افزود: این 
موضوع در زمان حاضر در غرب به چالش بزرگی تبدیل 
شده است به‌طوری‌که غرب، جنسیت را امری نسبی قلمداد 
می‌کند. سند موسوم به ۲۰۳۰ سازمان یونسکو، یکی از 
پروژه‌های سازمان ملل متحد به‌منظور جهانی‌سازی ملت‌ها 
و یکسان‌سازی فرهنگ‌ها تحت عنوان »توسعه پایدار« 
است که پس از شکست سند هزاره سازمان ملل به پیشنهاد 
امریکا به یونسکو ارائه و با حضور وزرای ۱۳۰ کشور جهان 
در کره جنوبی تصویب شد. طهرانچی با بیان اینکه پدیده 
ازدواج همجنس‌گرایی بر پایه این دیدگاه است، تصریح 
کرد: مسیری که غرب طی می‌کند در تضاد با مبانی استوار 
انسانی در کره خاکی است. عضو مجلس خبرگان رهبری 
نیز در این کنگره گفت: زمانی که انسان‌ها در جامعه به هم 
پیوند می‌خورند، روح اجتماعی نیز در آن متبلور می‌شود. 
آیت‌الله محسن اراکی افزود: روحی که بر افکار اجتماعی 
پذیرفته  اجتماعی  روابط  به‌مثابه  واقع  در  حاکم می‌شود 
شده توسط جامعه است. او با بیان اینکه نماد روح جمعی 
حاکم بر ساختار اسلامی، امام جامعه است، تأکید کرد: هر 
رفتاری که برخلاف قوانین حاکم بر جامعه باشد، روح جمعی 
جامعه و امام آن نیز تضعیف می‌شود. آیت‌الله اراکی افزود: 
خطرناک‌ترین آسیب برای هر جامعه، تضعیف قانون حاکم 
بر آن است و جامعه‌ای مقتدر است که قانون در آن رعایت 
شود. او تأکید کرد: مهم‌ترین کار ما کمک به امیرالمؤمنین 
)ع( و نظام امامت و ولایت جامعه و رعایت تقوای الهی است 

تا نظم الهی حاکم بر جامعه رعایت شود.

باند رفت‌وبرگشت آزادراه در 
پارک ملی کلاه قاضی تونل - 

ترانشه می‌شود
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اصفهان گفت: شورای‌عالی 
محیط‌زیست با گزینه ساخت تونل - ترانشه برای عبور آزادراه 
شیراز - اصفهان از پارک ملی کلاه قاضی موافقت کرد و تونل 

در باند رفت‌وبرگشت اجرا می‌شود.
احمدرضا لاهیجان زاده در گفت‌وگو با مهر در خصوص 
عبور بخشی از قطعه سوم آزادراه شیراز - اصفهان )کنارگذر 
شرق اصفهان( از پارک ملی کلاه قاضی، اظهار داشت: در جلسه 
اخیر شورای‌عالی محیط‌زیست در اردیبهشت‌ماه سال جاری، 
مقرر شد گزینه تونل - ترانشه بر اساس نقشه و مشخصات 
فنی که توسط اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان 
و مشاور طرح نهایی شده با لحاظ تمهیدات محیط زیستی 
اجرا شود. او خاطرنشان کرد: طبق نقشه و مشخصات فنی، 
عبور مسیر آزادراه از زیستگاه اصلی پارک ملی کلاه قاضی 
باید به‌صورت تونل در دو باند رفت‌وبرگشت اجرا شود. مدیرکل 
حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان ادامه داد: ضمن موافقت 
شورای‌عالی محیط‌زیست با گزینه تونل - ترانشه، در تعهداتی 
که وزارت راه برای اجرای این پروژه در پارک ملی کلاه قاضی 
مطرح کرده بود، تغییرات اساسی اعمال کردیم. او تصریح کرد: 
باید توجه داشت که جزئیات در خصوص مسائل فنی و طرح 
نهایی مشاور پروژه باید به تصویب شورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استان اصفهان برسد. قطعه سوم آزادراه اصفهان - شیراز که 
تحت عنوان کنارگذر شرق اصفهان از آن نام‌برده می‌شود همان 
قطعه‌ای است که حدود چهار کیلومتر آن، با مرز پارک ملی و 
پناهگاه حیات‌وحش کلاه قاضی تلاقی دارد. پروژه کنارگذر 
شرق از کیلومتر ۳۰ آزادراه اصفهان - نطنز - کاشان آغاز و 
به طول ۹۳ کیلومتر به سمت شرق ادامه می‌یابد. این آزادراه 
جاده اصفهان - اردستان را قطع و با عبور به سمت بزرگراه 
اصفهان - نائین در غرب و سپس منطقه باغ رضوان به سمت 
جنوب می‌رود و با عبور از کنار شهر جدید بهارستان و گردنه 
لاشتر به آزادراه اصفهان - شیراز متصل می‌شود. این پروژه که 
از سال ۱۳۵۵ طراحی و در سال ۱۳۸۱ عملیات اجرایی آن آغاز 
شد، از سال ۱۳۸۵ به دلیل مشکلات اعتباری به مدت ۱۰ سال 
نیز متوقف بود. ۵۵ کیلومتر از قطعه‌های یک و دو این آزادراه از 
تقاطع جاده اصفهان- کاشان تا پل فرودگاه افتتاح شده و قطعه 
سوم این کنارگذر از جوار باغ رضوان اصفهان تا گردنه لاشتر 

در غرب پارک ملی کلاه قاضی به طول ۳۰ کیلومتر است. 

پایان تیر آخرین‌مهلت استفاده 
از تسهیلات سرویس مدارس

تیرماه آخرین‌مهلت استفاده از تسهیلات سرویس مدارس 
در اصفهان است.

تاکسیرانی  بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  مدیرعامل   
شهرداری اصفهان گفت: امکان ثبت درخواست استفاده از 
سرویس دانش‌آموزی تا بیستم تیر سال در سامانه سفیر مهر 
فراهم است و تاکنون ۲۱ هزار و ۱۰۶ نفر در این سامانه ثبت‌نام 
و دو هزار و ۸۶۹ نفر پیش‌پرداخت واریز کرده‌اند. محمد پرورش 
با بیان اینکه بر اساس مصوبات کارگروه ویژه حمل‌ونقل مقرر 
شد پیش‌پرداخت سرویس‌ها، بدون افزایش در مقایسه با سال 
گذشته دو میلیون تومان باشد، افزود: اگر اولیا به سامانه مراجعه 
و ثبت درخواست کنند، مبلغ قرارداد به طور ماهانه نمایش داده 
باشند، می‌توانند مبلغ  اگر خواهان سرویس‌دهی  می‌شود و 
پیش‌پرداخت را واریز و ثبت‌نام را قطعی کنند. او با تأکید بر 
اینکه واریز پیش‌پرداخت به معنای سرویس‌دهی کامل نیست، 
بلکه تنها به معنای قطعی کردن ثبت‌نام است، گفت: افرادی 
که تا بیستم تیرماه درخواست خود را در سامانه سفیر مهر ثبت 
و پیش‌پرداخت را واریز کرده باشند، می‌توانند از تسهیلات 
استفاده کنند. پرورش با بیان اینکه پس از تاریخ اعلام شده، 
پرداخت باید به شکل نقدی یا در سه قسط باشد، ادامه داد: 
امسال مابه‌التفاوت مبلغ قرارداد و مبلغ پیش‌پرداخت به شکل 
تسهیلات با بهره صفر درصد در اختیار خانواده‌ها قرار می‌گیرد. 
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه مبلغ قرارداد بستگی به طول مسافت 
منزل تا مدرسه دارد که بر اساس نرخ مصوب شورا در سامانه 
بارگذاری شده است، گفت: هر عددی باشد مبلغ پیش‌پرداخت 
کسر می‌شود و تسهیلات قرض‌الحسنه برای پرداخت مابقی 
در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد، مشروط بر اینکه فردی که 
درخواست تسهیلات می‌کند، اعتبارسنجی شود و مشکل بانکی 

نداشته باشد.

4 میلیون تعرفه رای برای 
مرحله دوم انتخابات در اصفهان 

توزیع شد
رئیس ستاد انتخابات اصفهان از توزیع بیش از چهار میلیون 
تعرفه رأی برای دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری در این 

استان خبر داد.
محمدرضا جان‌نثاری در بازدید از روند توزیع تعرفه‌های 
انتخابات در استان گفت: این میزان تعرفه میان ۲۸ شهرستان 
استان توزیع شد و اکنون مقدمات برگزاری فرایند مرحله دوم 
انتخابات در حال اجراست. رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان 
بیان کرد: همان فرایندی که برای مرحله نخست انتخابات اجرا 
شد در این مرحله نیز تکرار می‌شود. او با اشاره به پیش‌بینی 
سه هزار و ۱۶۹ شعبه اخذ رأی در استان گفت: تعداد و مکان 
شعبه‌های رأی‌گیری در استان تغییر نخواهد کرد و امروز نیز در 
حال توزیع تعرفه‌ها و امکانات موردنیاز برای برگزاری انتخابات 
هستیم. جان‌نثاری با اشاره به فرصت زمانی محدود تا برگزاری 
انتخابات ابراز اطمینان کرد که با همتی که در سراسر استان 
وجود دارد شاهد آمادگی خوبی برای برگزاری انتخابات هستیم. 
رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان گفت: در مرحله نخست 
انتخابات، هرچند اندک، اما افراد دارای کارت ملی قدیمی برای 

رأی‌دادن با مشکل مواجه شدند. 

   خبر 

مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهـان گفت: 
شـرایط وزش باد، گردوخاک، افزایـش دما و کاهش میدان 
دید در مناطق شـمال، شـرق، مرکز و جنوب اسـتان تا آخر 

هفته تـداوم دارد.
منصـور شیشـه‌فروش اظهـار داشـت: شـرایط وزش باد، 
گردوخـاک، افزایـش دمـا و کاهـش میـدان دیـد در مناطق 
شـمال، شـرق، مرکز و جنوب اسـتان تا آخر هفته تداوم دارد. 
او افـزود: کاهـش کیفیـت هـوا، افزایش غلظـت آلاینده‌ها، 
کاهـش شـعاع میـدان دید ۲ تـا ۵ کیلومتر بـه علت خیزش 
کانون‌های گردوغبار و فرسـایش بادی درون و برون‌اسـتانی 
و  کاشـان  انـارک،  اردسـتان،  شـرق  شـمال،  مناطـق  در 
کویرهای مجاور سـمنان و نیز دشـت سـجزی و کانون‌های 
نقطـه‌ای در شـرق اصفهـان و تـالاب گاوخونـی پیش‌بینی 
می‌شـود. شیشـه‌فروش با اشـاره بـه مانـدگاری گردوغبار در 
مناطق شـرقی، شـمالی و شهرسـتان‌های مرکزی استان تا 
آخـر هفتـه گفت: اسـتقرار الگوی گرم تابسـتانی بـا افزایش 
۲ تـا ۳ درجـه دمـا در طول روز نسـبت به نرمـال پیش‌بینی 
می‌شـود. مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهـان 
بیـان کـرد: در جلسـه کارگروه اضطـرار شـرایط آلودگی هوا 
اعالم شـد باتوجه‌به قرارگرفتـن میانگین شـاخص آلودگی 
در وضعیت ناسـالم مجـدداً ممنوعیت هـر اقدامی که منجر 

به تشـدید گردوخاک و آلاینده‌ها شـود از جمله فعالیت‌های 
بقایـای کشـاورزی  آتـش‌زدن  خـاک‌ورزی، خاک‌بـرداری، 
و فضـای سـبز فعالیت‌هـای معدنـی و حمل‌ونقـل خـاک و 
گـچ تأکیـد می‌شـود. او بـا تأکید بـر کاهش فعالیـت صنایع 
آلاینده شناسـایی شـده با نظارت محیط‌زیسـت و همکاری 
اداره صمـت گفـت: رعایت توصیه‌های بهداشـتی و حفاظت 
فـردی در برابـر گردوخـاک بخصـوص افـراد آسـیب‌پذیر 

و بیمـاران، اسـتفاده از ماسـک اسـتاندارد، عـدم ورزش و 
فعالیت‌هـای بدنـی در فضاهـای بـاز در شـرایط گردوخاک، 
رعایـت اصول ایمنـی تـردد در محورهای جـاده‌ای با لحاظ 
کاهـش شـعاع دیـد و توجـه بـه توصیه‌هـای پلیـس‌راه 

دراین‌رابطـه توصیـه می‌شـود.
ÁÁثبت ۲۸ روز ناسالم در اصفهان

اجرایـی  دسـتگاه‌های  بـه  کـرد:  بیـان  شیشـه‌فروش 

ذی‌ربـط مطابـق با شـیوه‌نامه وضعیت اضطـرار گردوخاک 
ابلاغ شـد نسـبت بـه انجـام مأموریت‌هـای مرتبط بـا این 
شـرایط بـا اعمـال نظارت‌هـای میدانـی در جهـت کاهش 
انتشـار منابـع آلاینـده خودرویـی و صنعتـی نیـز اقـدام 
اصفهـان  اسـتانداری  بحـران  مدیریـت  مدیـرکل  کننـد. 
ادامـه داد: کارگـروه اضطـرار شـرایط گردوغبـار بـه طـور 
مسـتمر نسـبت بـه رصـد و پایـش شـرایط ایجاد شـده با 
صـدور اطلاعیه‌هـا، پایـش کانون‌های فرسـایش بـادی و 
اعمـال محدودیت‌هـا اقـدام می‌کنـد. او تصریـح کـرد: از 
ابتـدای سـال جـاری تاکنـون بر اسـاس گـزارش اداره کل 
حفاظت محیط‌زیسـت ۱۵ روز ناسـالم و بر اسـاس محاسبه 
شـاخص ازن در ایسـتگاه‌های شـهرداری ۲۸ روز ناسالم در 
اصفهـان ثبت شـده اسـت. شیشـه‌فروش گفت: مسـاحت 
کانون‌های فرسـایش بـادی در اسـتان در وضعیت بحرانی 
بـه میـزان یـک میلیـون و ۵۰۵ هـزار هکتـار شناسـایی 
شـده و ۱۵۰ هـزار هکتـار آن در اولویـت اجـرای طرح‌های 
بیابان‌زدایـی، نهـال‌کاری، اجـرای طرح‌های آبخیـزداری و 
سـایر روش‌هـای کنترلـی در ۱۴ کانون در شهرسـتان‌های 
خـور و بیابانـک، ناییـن، کاشـان، آران و بیدگل، اردسـتان، 
اصفهـان، برخوار، نطنز، هرنـد، ورزنه، کوهپایـه، گلپایگان، 

شـهرضا، جرقویـه و سـجزی مطالعه شـده اسـت.

تداوم افزایش غلظت آلاینده‌ها، گردوخاک و گرما در اصفهان

سخنگوی شورای نگهبان گفت: خوشبختانه باوجوداینکه 
پیگیری‌ها و تماس‌هایی از سوی شورای نگهبان با نامزدها و 
ستادهایشان برقرار شد، هیچ‌کدام شکایت و اعتراضی نسبت 

به روند برگزاری مرحله اول انتخابات نداشتند.
به گزارش تسنیم، هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان 
و سخنگوی شــورای نگهبان اظهار کرد: روز شنبه 9 تیر 
نتیجــه نهایی مرحلــه اول انتخابــات چهاردهمین دوره 
ریاســت‌جمهوری از سوی وزارت کشــور اعلام شد و ما 
بر اســاس قانون در فرصتی که برای دریافت شــکایات و 
اعتراض‌ها در نظر گرفته شده بود، به این موضوع پرداختیم. 

او افزود: اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت‌گرفته بود که هم از 
طریق سامانه »مردم ناظر« و هم از طریق مراجعه حضوری 
نماینــدگان نامزدها و مردم به دبیرخانه شــورای نگهبان، 
شــکایات و اعتراض‌ها را دریافت کنیم. سخنگوی شورای 
نگهبان اعلام کرد: باوجوداینکه پیگیری‌ها و تماس‌هایی از 
سوی شورای نگهبان با نامزدها و ستادهایشان برقرار شد، 
هیچ‌کدام شکایت و اعتراضی نسبت به روند برگزاری مرحله 
اول انتخابات نداشتند. طحان‌نظیف درباره شکایات مردمی 
هم که به ســامانه »مردم ناظر« ارســال شده بود، گفت: 
مواردی که در روز انتخابات گزارش شده بود، جزئی بودند و 

در همان روز انتخابات توسط کارگروه‌های شش‌گانه که در 
ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات مستقر بودند، مورد پیگیری 
قرار گرفت؛ برخی موارد رفع شد و برخی گزارش‌ها نیز فاقد 
اســناد و مدارک لازم نبودند. او عنوان کرد: بنابراین در روز 
یکشنبه 10 تیر صحت مرحله اول انتخابات ریاست‌جمهوری 
مورد تأیید شــورای نگهبان قرار گرفت و به وزارت کشور 
نیز اعلام شد. ســخنگوی شورای نگهبان در ادامه با بیان 
اینکه پــس از اعلام صحت انتخابــات، تبلیغات دو نامزد 
راه‌یافته به مرحله دوم آغاز شــد و تا ســاعت 8 صبح روز 
پنج‌شــنبه 14 تیر )24 ساعت قبل از آغاز رأی‌گیری( ادامه 

خواهد داشت، عنوان کرد: ما تلاش داشتیم باتوجه‌به اینکه 
انتخابات به مرحله دوم کشیده شده، دراسرع‌وقت به بررسی 
صحت انتخابات بپردازیم تا نامزدها فرصت بیشتری برای 
تبلیغات داشته باشند. طحان‌نظیف تأکید کرد: فرایندهای 
انتخابات در مرحله دوم همانند فرایندهای مرحله اول است. 
همه اقداماتی که توسط مجری اجرا می‌شود، تحت نظارت 
شــورای نگهبان به‌عنوان ناظر انتخابات قرار دارد. شورای 
نگهبان بر تمامی فرایندها نظارت خواهد کرد. صحت مرحله 
دوم انتخابات نیز توســط شورای نگهبان مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.

هیچ شکایت و اعتراضی از سوی نامزدها دریافت نکردیم

مدیرگروه مطالعات عالی هنر دانشــگاه کاشــان گفت: 
پیشینه تاریخی کاشی‌های شناسایی شده در مسجد قائمیه 
نوش‌آباد به سال‌های پایان دوره صفویه یا اوایل دوره قاجار 

می‌رسد.
محمدرضا غیاثیان در حاشیه دومین نشست »آثار هنری 
نوش‌آباد« در پایگاه پژوهشــی میراث‌فرهنگی نوش‌آباد در 
گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: هنگام ساخت بخش جدید 
مســجد قائمیه در دهه ۷۰ به‌جای ایوان قدیمی آن، دو لوح 
سفالی به ابعاد ۲۵ در ۳۵ کشف شد که هر دو به یک اندازه و 
کاملًا شبیه هم هستند. او افزود: جنس بدنه از خمیر سنگی با 
لعاب فیروزه تک‌رنگ است که در حاشیه آن سوره توحید از 

سمت راست به چپ نوشته شده است که نقش‌مایه انتزاعی 
از یــک گیاه در مرکز آن همراه با قوس‌هایی از قندیل دیده 
می‌شــود. مدیرگروه مطالعات عالی هنر دانشــگاه کاشان، 
تصریح کرد: این سبک طراحی کاشی از عناصر مهم محراب 
مسجد در سده پنجم تا هشتم بوده که مربوط به دوره ایلخانی 
اســت و نکته حائز اهمیت اینکه هر دو کاشی از یک قالب 
یکسان تکثیر شده که هنوز نمونه آن دیده نشده است. این 
عضو انجمن مطالعات شرق‌شناسی بامبرگ آلمان گفت: علت 
زوج بودن لوح‌های مســجد قائمیه نوش‌آباد هنوز مشخص 
نیســت؛ اما احتمال آن است که مسجد دارای شبستان‌های 
زمستانی و تابستانی بوده است. غیاثیان افزود: محراب مسجد 

میرنشانه کاشان نیز با این سبک طراحی شده اما اندازه‌های 
آن بزرگ‌تر اســت و تاریخ ۷۱۶ قمری دارد که هم‌زمان با 
سالمرگ الجایتو است که هشتمین ایلخان و دوران اوج هنر 
ایلخانی است و می‌توان حدس زد که لوح‌های مسجد قائمیه 
نوش‌آباد هم از این دوره است. او اظهار کرد: بر لوح محراب 
مسجد میرنشانه کاشان نوشته شده، عمل »علی بن محمد« 
که معرف خاندان طاهری است و به ساخت کاشی زرین فام 
شــهرت دارند و می‌توان گمان برد که یوسف سومین نفر از 
خاندان طاهری این قالب را به احترام و جایگاه هنری پدر و 
پدربزرگ خود حفظ و استفاده کرده است. مدیرگروه مطالعات 
عالی هنر دانشگاه کاشان تصریح کرد: باتوجه‌به این کاشی 

می‌توان قدمت مسجد قائمیه نوش‌آباد را به ۷۰۰ سال قبل 
تخمین زد که به علتی نامشخص در عصر قاجار تخریب شده 
و مسجد فعلی به‌جای آن ساخته شده است. او گفت: کاشان 
در عصر ایلخانی یکی از مهم‌ترین مراکز تولید کاشــی‌های 
زرین فام در جهان اسلام بوده است؛ اما از نیمه سده هشتم 
هجری این صنعت در این شــهر دچار رکود شــد. غیاثیان 
افزود: اواخر سده نهم هجری، ساخت کاشی‌های زرین فام 
در کاشــان رونق گرفت؛ اما فرم و محتوای آن متفاوت بود. 
این زرین‌فام‌ها کاربردهایی نظیر لوح مزار، محراب و وقف‌نامه 
دارند و بیشــتر معطوف به افراد و مراکز محلی در کاشان و 

اطراف آن است.

پیشینه کاشی‌های مسجد قائمیه نوش‌آباد به دوره صفویه یا قاجار می‌رسد


